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چیدمان نیروها بر محور ۲۵ شهریور 
کیوان جاوید

آسمان سیاسی ایران طوفانی است. آژیرهای قرمز 
بی وقفه کار می کنند. یک طرف مردم را به خانه 
نشینی فرا می خواند و برای جدی بودنش دست به 
دستگیری های گسترده می زند. طرف مقابل مردم 

را به بیرون زدن از خانه دعوت می کند.
 

زاهدان  خیابانی  اعتراضات  در  ای  نوشته  دست 
واقعیت سیاسی در ایران را به بهترین وجه ممکن 
بازگو می کند: “سیل نیست که در خانه بمانی، زلزله 

است! برای زنده ماندن باید در خیابان باشی.”
 



همه ماجرا بر سر همین برداشت سیاسی از واقعیت 
موجود در ایران است. زلزله سیاسی در ایران پایه 
های حکومت اسلامی را بشدت می لرزاند. خانه 
حکومت بر باد هوا است. شدت و قدرت این رانش 
سیاسی اجتماعی آنچنان همه جانبه، پرُ قدرت و 
بنیان کن است که کارگزاران حکومت می توانند 
بند  برای یک لحظه هم که شده روی پای خود 
باشند. تکان های سیاسی هر دم جانیان اسلامی را 
به سویی پرت می کند و موج ناشی از قدرت زلزله 
سیاسی زمین و زمان را بر دور سرشان می چرخاند. 
حکومت اسلامی در اوج ناامیدی تنها به یک ریسمان 
چنگ انداخته است. ریسمان سرکوب و زندان و به 

رخ کشیدن نیروی مسلحِ آدمکش.
 



این حربه دیگر پاسخ نمی دهد. واقعیت سیاسی 
در ایران این حقیقت بنیادی را ثابت کرده است 
که نمی توان همه دانش آموزان نوجوان را با گاز 
مسموم کرد، همه دانشجویان را احضار و به بند 
کشید، همه معلمان و پرستاران و بازنشستگان را به 
زور سرکوب واداشت که گرسنگی و فقر و فلاکت را 
تحمل کنند. نمی شود به جوانان بیکار گفت زندگی 
همین است که می بینید و اگر اعتراض کنید همه 

شما را به زندان می اندازیم.
 

قدرت  است،  ناتوان  جامعه  برابر  در  حکومت 
درون حکومت  در  و  نیست  دار  ادامه  سرکوبش 
نیز به ساز حاکمین نمی رقصند. بحران سیاسی و 
را  اسلامی  پیکره جمهوری  اقتصادی عظیمی کل 



به میدان آمدن  انقلاب فراخوان  فراگرفته است. 
داده است. ۲۵ شهریور تازه شروع دور دوم انقلابی 
است که با قتل مهسا امینی استارت خورده است. 
انقلاب حکومت اسلامی را به خاک سیاه می نشاند. 

شک نکنیم. 

یکشنبه ۲۹ مرداد ۱۴۰۲
۲۰ آگوست ۲۰۲۳



اکنون مادران برای هم جشن میگیرند 
اصغر کریمی

مادران جانباختگان علی سیدی و سیاوش محمودی 
برای مادر یلدا آقافضلی جشن تولد گرفتند و با شمع 
و کیک او را در آغوش گرفتند و مادر جاویدنام 
علی سیدی، ضمن ستایش شهامت و اعتماد به نفس 
مادر یلدا، با او و سایر مادران ابراز همدلی کرد و 

آرزو کرد که به زودی دادخواهی به نتیجه برسد.

شبکه همبستگی مادران و خانواده های جانباختگان 
که هر روز به اشکال نوینی تکامل می یابد تنها ناشی 
از درد مشترک نیست. ناشی از هدف مشترک و 

امید به پیروزی است. 



حدود نیم قرن قبل مادران آرژانتینی برای اطلاع 
از سرنوشت ۳۰ هزار نفر از فرزندان خود که در 
نظامی  توسط حکومت  تا ۱۹۸۳  سالهای ۱۹۷۶ 
سر به نیست شده بودند، خود را سازمان دادند و 
دادخواهی را شروع کردند. تجمع در مقابل کاخ 
ریاست جمهوری در میدان پلازا مایو در بوئنوس 
اقدامی  پایتخت آرژانتین در سال ۱۹۷۷  آیرس 
شجاعانه بود که آنها را به مردم جهان شناساند. به 
دستور مقامات حکومت وقت، بنیانگذار این شبکه 
بزرگ دادخواهی دستگیر و زیر شکنجه به قتل رسید 
اما مادران آرژانتین با تلاش مستمر خود و علیرغم 
سرکوب وحشیانه، نقش مهمی در اطلاع رسانی و 
دادخواهی ایفا کردند و تلاش آنها نهایتا به محاکمه 
آمرین و عاملین قتل فرزندانشان منجر شد. آمرین و 



عاملین این کشتار جمعی در سال ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۲ 
به جرم جنایت علیه بشریت در آرژانتین محاکمه و 

به حبس ابد محکوم شدند. 

برای  نوینی  ایران جنبش  مادران جانباختگان در 
دادخواهی شکل داده اند. جنبشی که از دهه شصت 
شروع شد و در طول انقلاب زن زندگی آزادی به 
اوج خود رسید. علیرغم تهدیدها و دستگیری ها تنها 
در طول یکسال گذشته صدها مراسم توسط مادران 
جوانان دختر و پسر جانباخته در سراسر کشور برگزار 
شده است، به مناسبت هفته، چهلم، تولد و یا بدون 
هیچ مناسبتی. در این مراسم ها، مادران و خانواده های 
جانباختگان حضور بهم میرسانند، سرود میخوانند، 
شعار میدهند، کیفرخواست صادر میکنند، دوستی 
ایجاد میکنند، به هم روحیه میدهند، غم و اندوه 



خود را با هم تقسیم میکنند و شبکه های خود را 
تقویت میکنند. جشن تولد برای مادر یلدا آقافضلی 
اقدامی در ادامه این همبستگی ها است که بسرعت 

به الگوی خانواده های دیگر تبدیل خواهد شد. 

جنبش دادخواهی اکنون به جنبش سیاسی مهمی 
تبدیل شده است و قاتلین اسلامی، از ترس شروع 
سالروزهای جانباختگان و گسترش این جنبش به 
را  خانواده ها  این  اعضای  بزدلانه  و  میلرزند  خود 
تهدید یا دستگیر میکنند، اما روزی که مانند قاتلین 
آرژانتینی به دادگاه کشیده شوند مطلقا دور نیست. 

یکشنبه ۲۹ مرداد ۱۴۰۲
۲۰ آگوست ۲۰۲۳



مریم عباسی نیکو را آزاد کنید!    
حسن صالحی

بیتا شفیعی، آن نوجوان شاهین شهری را به خاطر 
می آورید؟ همان دانش آموز شجاعی که در جریان 
در  مدارس  به  شیمیایی  علیه حملات  اعتراضات 
شاهین شهر دستگیر شد در مقابل دادستان ایستاد 
و انگشت وسطش را به او نشان داد، اذیتش کردند 
ولی وقتی آزاد شد ما را به ایستادگی در مقابل رژیم 

دعوت کرد.

حالا خبر آمده است که مادر ایشان یعنی مریم 
عباسی نیکو که در تیرماه به جای دخترش دستگیر 
شده بود بعد از حدود ۵۵ روز بلاتکلیفی و بی حقوقی 



به “سب النبی” متهم شده است. اتهامی که مجازات 
آن اعدام است. و این بسیار هشدار دهنده است. 
یک منبع مطلع در این باره گفته است: “پرونده 
درمرحله  تحقیقات مقدماتی است و اجازه  حضور 
وکیل انتخابی را نداده اند و برای او از وکلای مورد 
تایید قوه قضائیه، یا وکیل تسخیری تعیین کرده اند.”

اگر می خواهیم که مریم عباسی نیکو به سرنوشت  
“یوسف مهراد” و “صدرالله فاضلی زارع” که چندی 
پیش با  اتهام “سب النبی”  اعدام شدند دچار نشود 
باید از همین حالا دست به کار شد و برای نجات 

مریم عباسی نیکو بکوشیم.

تمام جرم مریم عباسی نیکو این است که مادر دختر 



شجاعی است که در مقابل این حکومت ایستاده 
است. گفته است از این حکومت نترسید، حکومت 
باید از ما بترسد. گفته است که وقتی در زندان 
هستیم شما صدای ما باشید. گفته است به خاطر 
شرکت در اعتراض پشیمان نیستم. زانوی این رژیم 
از اعتراضات جانانه چنین جوانان شجاعی خم شده 
است. مردم از این رژیم و دینش بیزارند. خون مردم 
را در شیشه کرده اند و انتظار دارند که مردم نقل 
و نبات نثارشان کنند. معلوم است که همه آرزو می 
کنند این حکومت و دینش از ریشه ور بیفتد. اینها 
جرم نیست. تعرض به مقدساتی که زندگی آسوده 
را از مردم دریغ کرده است عین آزادی بیان است.

بیتا شفیعی در اظهارات شجاعانه اش همه ما را 



نمایندگی کرد. حالا وقت آن رسیده است که ما نیز 
به کمک او و مادرش بشتابیم. ما همه بیتا شفیعی 
هستیم. ما همه مریم عباسی نیکو هستیم و نباید 
اجازه دهیم هیچ خطری این دو عضو خانواده بزرگ 
ما را تهدید کند. همه جا نام این دو عزیز و رفع 
اتهام و آزادی شان را فریاد بزنید. از همین حالا 
باید بجنبیم وگرنه فردا دیر می شود. مریم عباسی 

آزاد باید گردد!

یکشنبه ۲۹ مرداد ۱۴۰۲
۲۰ آگوست ۲۰۲۳



اربعین ۶ هزار میلیارد تومانی     
منظر دریاکناری

حسن بهرام نیا استاندار ایلام گفت: “طی کمتر از 
دو سال مبلغ ۶۴ هزار میلیارد ریال صرف توسعه 
و تبلیغ راهپیمایی اربعین در این استان کرده ایم 
تا ماهیت شیعه را در سراسر گیتی به یک نماد 

تبدیل کنیم.”
 

طبعا این همۀ “جانفشانی” و “از خود گذشتگی” 
در  بهرام نیا  حسن  جمله  از  حکومتی،  مسئولین 
عالم گیر کردن شیعه نیست، اقدام “خداپسندانه” 
دیگرِ حکومت ایشان این خبر است: شهریور ماه 
سال ۱۳۹۷، روزنامه جهان صنعت در گزارشی 



استان ایلام را “پایتخت خودکشی” جهان معرفی 
و اعلام کرد شمار زیادی از مردم این منطقه به 
علت فقر زیاد و بیکاری از روی اجبار به زندگی 

خود پایان می دهند. 
 

یک لحظه کلاه خود را قاضی کنید! کدام یک 
و  فلاکت  و  فقر  به  دادن  پایان  است؟  تر  مهم 
تنگدستی عمومی در استان ایلام و مهار این همه 
زندگی  تامین  بوسیله  استان  این  در  خودکشی 
مردم و از بین بردن بیکاری وسیع، یا تخصیص 
اربعین؟  راهپیمایی  برای  میلیونی  های  بودجه 
بستگی دارد از نگاه چه کسی به این قضیه نگاه 
کنیم. از نگاه حکومت فاسد اسلامی همین است 
این است  اما واقعیت  که حالا در جریان است. 



همه این حاتم بخشی ها برای بزرگداشت اربعین 
نیست. این بهانه ای برای بالا کشیدن میلیاردها 
دلار بیشتر از دسترنج مردم و سرازیر کردن به 
این  منظور  به  است.  ها  زاده  آقا  و  حساب خود 
غارتگری بی پایان باید اربعین را بزرگداشت و 
در چشم دنیا فرو کرد تا به این وسیله تروریسم 
در منطقه تقویت شود و در داخل هم از این بسیج 
نیرو بعنوان سلاح کشتار جمعی علیه مردم استفاده 

کرد.
 

زندگی  زن  انقلاب  منظر  از  و  مردم  ما  نگاه  از 
آزادی درِ دکان مذهب و خرافات اسلامی را باید 
گِل گرفت. اسلام در ایران نه تنها فقط در دست 
آخوند جماعت که همچنین از دیرباز در دست 



طبقات حاکم منبع سرکوب و منبع پمپاژ خرافه 
و عقب ماندگی فرهنگی به منظور انقیاد سیاسی 
جامعه بوده است. انقیادی که محصولی جز فقر 
پیروزی  است.  نیاورده  ببار  اقتصادی  فلاکت  و 
انقلابِ ما شکستن و تسویه حساب کردن با همه 
آن موانعی است که سد راه سعادت و خوشبختی 

مردم اند. 

یکشنبه ۲۹ مرداد ۱۴۰۲
۲۰ آگوست ۲۰۲۳



ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


